
Uchwała nr 91/16
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 21 czerwca 2016 r.

w  sprawie  utworzenia  Przedszkola  Specjalnego  w  Mazowieckim  Centrum
Rehabilitacji  w  Konstancinie-Jeziornie  i  Liceum  Ogólnokształcącego
Specjalnego w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji  w Konstancinie-Jeziornie
oraz  włączenia  ich  do  Zespołu  Szkół  Specjalnych w Mazowieckim Centrum
Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  f  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
województwa (Dz. U. z 2016 r. poz.486), art. 58 ust. 1 i 6 oraz art. 62 ust. 5,  w związku z art.
5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156
oraz z 2016 r. poz. 35, 64, 195 i 668) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
1. Z dniem 1 września 2016 r. tworzy się Przedszkole Specjalne w Mazowieckim Centrum

Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie.
2. Akt  założycielski  Przedszkola  Specjalnego  w  Mazowieckim  Centrum  Rehabilitacji   w

Konstancinie-Jeziornie stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2.
1. Z  dniem  1  września  2016  r.  tworzy  się  Liceum  Ogólnokształcące  Specjalne  w

Mazowieckim Centrum Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie. 
2. Akt  założycielski  Liceum  Ogólnokształcącego  Specjalnego  w  Mazowieckim  Centrum

Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3.
Przedszkole  Specjalne  w  Mazowieckim  Centrum  Rehabilitacji  w  Konstancinie-Jeziornie  i
Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji w Konstancinie-
Jeziornie  włącza  się,  z  dniem  1  września  2016  r.,  do  Zespołu  Szkół  Specjalnych  w
Mazowieckim Centrum Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie.

§ 4.
Dla  Przedszkola  Specjalnego  w  Mazowieckim  Centrum  Rehabilitacji  w  Konstancinie-
Jeziornie i Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji w
Konstancinie-Jeziornie,  przyjmuje  się  statut  Zespołu  Szkół  Specjalnych  w  Mazowieckim
Centrum Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do
uchwały. 

§ 5.
Przedszkole  Specjalne  w  Mazowieckim  Centrum Rehabilitacji  w  Konstancinie-Jeziornie  i
Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji w Konstancinie-
Jeziornie będą funkcjonować w oparciu o bazę lokalową i wyposażenie, którym dysponuje
Zespół Szkół Specjalnych w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie.

§ 6.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Wiesława Krawczyk



Uzasadnienie

W dniu  23 października  2015 roku do Departament  Edukacji  Publicznej  i  Sportu  wpłynął
wniosek  dyrektora  Zespołu  Szkół  Specjalnych  w  Mazowieckim  Centrum  Rehabilitacji  w
Konstancinie-Jeziornie  o  utworzenie  przedszkola  specjalnego  i  liceum  ogólnokształcącego
specjalnego  wchodzącego  w skład   Zespołu  Szkół  Specjalnych  w Mazowieckim  Centrum
Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie. Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu
w  dniu  15  grudnia  2015  roku  wyraził  zgodę  na  uruchomienie  procedury  utworzenia
przedszkola  specjalnego  i  liceum ogólnokształcącego  specjalnego   wchodzącego  w skład
Zespołu Szkół Specjalnych w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji  w Konstancinie-Jeziornie. 

Zapisy ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 827 z późn. zm.), stanowią w  art. 5 ust. 1 pkt 1 i 2,  że z
dniem  1  września  2019  r.   oddział  przedszkolny  lub  oddziały  przedszkolne  w  szkole
podstawowej stają się przedszkolem i tworzą zespół ze szkołą podstawową. Wobec tego w
najbliższym czasie Samorząd Województwa Mazowieckiego jako organ prowadzący oddziały
przedszkolne  przy  szkołach  podstawowych  będzie  zobowiązany  przekształcić  je  w
przedszkola i włączyć w skład zespołów szkół. Jednocześnie należy pokreślić, że zgodnie z
zapisem art.14 ust.  3-3a ustawy, o której mowa powyżej,  każde dziecko zobowiązane jest
odbyć roczne przygotowanie przedszkolne, a system  oświaty w Polsce zapewnia możliwość
realizacji  obowiązku  wychowania  przedszkolnego  wszystkim  dzieciom  hospitalizowanym
poprzez funkcjonowanie przedszkoli w szpitalach w myśl § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra
Edukacji  Narodowej  z  dnia  8  marca  2013  roku  w  sprawie  organizacji  kształcenia  oraz
warunków  i  form  realizowania  specjalnych  działań  opiekuńczo  -  wychowawczych  w
przedszkolach  i  szkołach  specjalnych  zorganizowanych  w  podmiotach   leczniczych  i
jednostkach pomocy społecznej (Dz.U. z 2013 r. poz.380).

Jednocześnie  Gmina  Konstancin-Jeziorna,  do  której  właściwości  należy  prowadzenie
przedszkoli specjalnych wyraziła wolę podpisania porozumienia w sprawie wyrażenia zgody
na  utworzenie  i  prowadzenia  przez  Województwo  Mazowieckie  przedszkola  specjalnego
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji  w
Konstancinie-Jeziornie.

Wobec  tego  proponuje  się  utworzenie  przedszkola  specjalnego  wchodzącego  w  skład
Zespołu Szkół Specjalnych w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji w Konstancinie - Jeziornie
mając  na  uwadze  dostosowanie  organizacji  pracy  tego  zespołu  do  wprowadzonych  od  1
września 2019 roku przepisów prawa oświatowego. 

W Zespole Szkół Specjalnych w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie
przebywa  niewielu  pacjentów  w  wieku  przedszkolnym,  gdyż  ich  liczba  i  wiek  zależy  od
skierowań  lekarskich,  ale  żaden  z  nich  nie  może  pozostawać  bez  objęcia  edukacją  i
wychowaniem  ze  względu  na  bezpieczeństwo  i  obowiązek  ewidencjowania  w  Systemie
Informacji  Oświatowej.  Jednocześnie  proponuje  utworzenie  liceum  ogólnokształcącego
specjalnego, gdyż liczba pacjentów w wieku 15-18 lat wynosi 15 (średnio dziennie) i każdy z
nich  powinien  uczestniczyć  w  zajęciach  edukacyjnych  i  wychowawczych   jako  pacjent
przebywający na leczeniu w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji  w Konstancinie-Jeziornie i
jednocześnie ewidencjonowany w Systemie Informacji Oświatowej.

Utworzenie  przedszkola  specjalnego  i  liceum  ogólnokształcącego  specjalnego  pozwoli  na
zwiększenie subwencji oświatowej na wszystkich pacjentów/uczniów obejmowanych edukacją
i  wychowaniem z uwagi  na rolę terapeutyczną szkoły  w przebiegu leczenia  i  rehabilitację
chorych  dzieci  i  młodzieży.  Jednocześnie  powołanie  przedszkola   specjalnego  i  liceum
ogólnokształcącego specjalnego poszerzy ofertę edukacyjną Zespołu Szkół Specjalnych w
Mazowieckim Centrum Rehabilitacji  w Konstancinie-Jeziornie.

Utworzenie przedszkola specjalnego i liceum ogólnokształcącego specjalnego wchodzących
w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji  w Konstancinie-
Jeziornie od 1 września 2016 roku będzie generowało dodatkowe środki finansowe z budżetu
województwa mazowieckiego w roku 2016 w wysokości 69 500 zł z przeznaczeniem na zakup

2



pomocy i wyposażania oraz zatrudnienie nauczycieli, ponieważ subwencja oświatowa będzie
naliczana dopiero od 1 stycznia 2017 roku.

3


	Uchwała nr 91/16
	Sejmiku Województwa Mazowieckiego

	w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie i Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie oraz włączenia ich do Zespołu Szkół Specjalnych w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.
	§ 7.


